PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                от  _____________                                                      №  ____________

	пгт Мостовской

	Об организации ремонта и своевременной
подготовки сельскохозяйственной техники
к весенне-полевым работам 2023 года

На основании приказа министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 18 октября            2022 г. № 542 «Об организации ремонта и своевременной подготовки сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам 2023 года» и в целях своевременной и качественной подготовки техники к весенне-полевым работам    п о с т а н о в л я ю:
1.Установить мониторинговые показатели объемов ремонта сельскохозяйственной техники в хозяйствах Мостовского района             (приложение 1).
2.Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Мостовский района (Герасименко А.И.):
1)образовать комиссию по проведению районного смотра-конкурса по подготовке сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам               2023 года и утвердить ее состав (приложение 2);
2)оказать содействие сельскохозяйственным товаропроизводителям в организации проведения ремонта и своевременной подготовки сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам 2023 года.
3.Утвердить:

1)Порядок проведения районного смотра-конкурса по подготовке сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам 2023 года (приложение 3);

2)Положение о комиссии по проведению районного смотра-конкурса по подготовке сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам                2023 года (приложение 4).
4.Рекомендовать  сельскохозяйственным товаропроизводителям:
1) создать производственно-технические условия для проведения ремонта и подготовки сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам            2023 года:
провести ремонт производственных зданий, технических объектов;             обеспечить исправность котельных и теплотрасс, подачу воды и электроэнергии, готовность установленного ремонтно-технического оборудования;
организовать при центральных ремонтных мастерских разборку списываемых машин, учет ремонтопригодных узлов, агрегатов и деталей для их реставрации;
укомплектовать рабочие места инструментом и ремонтными материалами;
провести дефектовку запланированной к ремонту сельскохозяйственной техники и своевременное приобретение материально-технических ресурсов;
2)определить, исходя из трудоемкости выполняемых работ, потребность в слесарях-ремонтниках и при необходимости дополнительно привлечь для работы опытных механизаторов, мастеров-наладчиков, других специалистов;

3)создать стимулирующие условия для производительного и качественного труда работников, осуществляющих проведение ремонта и своевременную подготовку сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам;

4)определить наличие сельскохозяйственной техники, выработавшей эксплуатационные сроки, осуществить ее последующее восстановление и модернизацию специализированными ремонтно-техническими предприятиями и ремонтными заводами;
5) организовать в осенне-весенний период 2022-2023 годов подготовку и переподготовку механизаторских кадров.

5. Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте www.predgorie-online.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и размещение (опубликование) его на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район, начальника управления сельского хозяйства Герасименко  А.И.
7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Мостовский район                                                                                  С.В. Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Мостовский район от__________________№__________

«Об организации ремонта и своевременной подготовки сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам 2023 года»
	Проект подготовлен и  внесен:

Управлением сельского хозяйства

администрации муниципального

образования Мостовский район

заместитель главы муниципального

образования Мостовский район, начальник
управления сельского хозяйства

	А.И. Герасименко

	Ведущий специалист
управления сельского хозяйства

администрации муниципального

образования Мостовский район

Проект согласован:
	Н.В. Сорокина

	Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район

	Е.В. Коваленко

	Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район

	О.В. Свеженец